Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0451/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 27 de Abril de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA QUE INTERCEDA JUNTO A

SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, PELA AMPLIAÇÃO DA

QUADRA DE ESPORTES (PRÓXIMA AO COLÉGIO VITAL BRASIL),

LOCALIZADA NA RUA ANTÔNIO ARAÚJO MENDONÇA, NO BAIRRO

PONTA DO AMBRÓSIO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta casa de Leis, depois de cumpridas formalidades regimentais de

praxe, indica ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva Prefeito Municipal de São Pedro da

Aldeia, que interceda junto a secretaria municipal competente pela ampliação da quadra de esportes

(próxima ao Colégio Vital Brasil), localizada na rua Antônio Araújo Mendonça, no bairro Ponta do

Ambrósio, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma solicitação da comunidade, que possui inúmeras crianças e jovens.

A ampliação da quadra proporcionará uma estrutura com acomodações mais adequadas para a

prática de atividades físicas e recreativas aos moradores, que passarão a contar com um espaço

digno e apropriado para a convivência em comum. Portanto é com este cenário que solicito e tenho

certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta casa.

Sala das Sessões, em 27 de Abril de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1